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Román sérelmek
Jugoszláviában

SZEMÉLYI MIM MONTREAL. «M.
I«* Dr[fi UJ BEVÁNDORLÓK!
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. l ■eket kell elasenrednle. A jugoeali-

\ Hal románság parlamenti képviselői MEGJÖTTEK!!
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ismételten le esóvitették már a szknpi' V
süniben ezeket a lehetetlen éa tflrtw AZ UJ ORAMOFON LEMEZEK!

ÓRIÁSI VALASZTSK]

KSRJEN AZONNAL RtSZLETES 
ÁRJEGYZÉKET!

PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLONIZATION SOCIETY 

tMV, Main 8tr„ WINNIPEG. Mán.

.11 tetten állapotokat Dón tó érvként hl 
rat kosták arra, hogy egy szövetségi 
Hssonyban leró ország a másik szövet 
ségeaének faji egyedelt egy általiban 
nem részesítheti kevesebb jogokban, 
mint a saját fajtijabel! polgárokat. 

Mindenesetre

I Műhelyben, gyárban, bányában 
erdőben farmon egyaránt a tu fe­
szített munka letöri szervezetét, 
ha elmulasztja a természet által 
megkövetelt, szükséges testápo-

rí \

af

í y
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mA >v* különös.nagyon
hogy a jngoazlrálal románokkal, akik­
nek anyaállama a legszorosabb szövet 
ségi Hssonyban él as SHS királyság- \ | 
gal, éppen olyan ridegen és ellenséges 
módon bánnak, mint például a magya-

V ‘ lást.
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MENTOLOS Hibás volt az emésztése 25 éven 
át a Nuga-Tone megjavította.

SOSBORSZESZ Miután 25 éren át rossz volt az a> 
mésztéee Mr. Elmont Capron, Akron. 
O — enyhülést talált NUOA-TONB 
használata által. A kővetkező levelet 
írja: „Csak egy üveg NUQA-TON** 
használtam ée az nagyon aok jót tett. 
25 érig szenvedtem rossz emésztés kö 
retkeztében és mindenféle orvoeaigot 
megpróbáltam, eredménytelenül. Reg­
gelenként, a szám — és nyelvem o- 
lyan szárai volt. hogy alig bírtam be­
szélni Mindezek a bajok megszűntek 
most."

Ez a legerósebb bizonyítéka annak 
hogy NTTOA-TONE a legjobb egészség 
fejlesztó, mely valaha létezett. A tény 
zz. hogy több. mint egymillió ember 
ért el csodás eredményeket a NUOA- 
TONF használata álta gyomorbaj. Ml 
gáz. rossz étvágy, erő és sulyveeztde, 
gyomorgáz. vese. máj és hólyagbintal 
mák gyakori fejfájás szédülés, króni­
kus székrekedés, egyes szervek rend 
szertelen gyenge működése, gytenre 1- 
degek. nyugtalan alvás és hasonló ha 
1ok esetén NTTOA-TONE mindenütt 
kapható ahol orvosságot árusítanak. 
Próbáljon egy üveggel még ma ée fl- 
gvelje a bámulatos eredményt, amely 
már néhánv nan után mutatkoanl fog 
Ha a kereskedőnél nem volna raktt 
ron. kérje meg. hogy rendeljék meg S 
részére a nagybani árusítótól.

'rokka!. A jugoszláviai románok illan 
dóan panaszkodnak a folytonos sérel­
mek miatt.
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Maguk a román kisebbségek be­
vallják, hogy a román kormány élénk 

Az „l'm Alone" Nova OeotlaJ cesmpézzhajó, melynek eleülyeaztéee miatt ■ figyelemmel kíséri a helyzetüket, mert 
diplomáciai bonyodalom támadt a, brit birodalom éa a washingtoni kOIUgy- állandó óaszeköttetéat tart fenn velük,

de a helyzetükön nem tud segíteni. 
Es azonban tisztán a román kor­

ai egyedüli ami pótol minden 
egyéb testápoló készítményt mert 
az összes fájdalom-csillapító, 
frissítő, fertőtlenítő és izomerő- 
aitó gyógyszereket tartalmazza.

yA liter ára: *1.00

minisztérium közéit.

mány hibája. As az állam, amely a 
; maga klaebbeégelt éppúgy, vagy még 
Inkább elnyomja, elveszti erkölcsi jo­
gosultságát ahhoz, hogy más állam- 

! nak elnyomott kisebbségi érdekében 
sikerrel léphessen közbe. A jugoszlá­
viai román kisebbség sajnálatos pa­
naszai csaknem ugyanazok, amelyeket 
Románia kisebbségei kénytelenek han 
goztatnt. A jugoszláviai román kisebb­
ségnek követelnie kellene Bukarest­
ben a kisebbségi politika gyökeres 
megváltoztatását, mert az ö sorsa köny 
nyitésének ez az első feltétele.

KÖZÉPEURÓPAI GABONAHIREK i

ÓHAZAI ARBAN ÉS MINŐSÉGBEN 
EGYEDÜLI AMERIKAI GYÁRTMÁNY

IRTA: WISE LÁSZLÓ, Toronto
A Kanadai Magyar Újság ol márkáért lehet értékesíteni a 

vaséinak legnagyobb részét bt- legjobb esetben.
Sony ára érdekli, hogy és mint a- Végre a magyar kisgazdák el 
lakúinak a* otthoni búzaárak érték azt, hogy a budapesti tér­
és milyenek a jövótilletőleg a vé ménytózsde vezetésébe beleszól 
leniények. A jó gazdának egyéb hassanak. Igen nagy, kiilönő- 
ként Is szokása az érdeklődés a Kn annak a jelentősége, hogy a 

kmájába vágó dolgok lránt. búza átadásánál Illetve átvéte- 
A busa ára Magyarországon iénél, ha a szerződésnek meg- 

80 kilós fajsulyt alapul véve el­
érte budapesti paritásban a 26 úgy minta vételt eszközölnek a 
pengős árat Ez annyit jelent, feleU Ezeket a mintákat egy 
hogy az egész országban ezen tőzsdebizottság vizsgálja felül. 
ár mellett lehet eladni állomásé Most ezen bizottság három tag 
kon vagonba rakva.

KAPHATÓ:
Küldje rendelésit el­
münkre. vagy a fel­
sorolt képviseleteink

I Pannónia. 296% Main St. Winnipeg, Mán.
D. Demetroritz 310-8th A.E. Calgary, Alta. 

I Némedy Gyula, Boz: 239 Raymond, Alta.
I John Seposlcs 47 Elena A ve. Oshawk, Ont.

I G. Botyáusky, Main A Flfth. Welland, Ont.
K. Zelenay 299 Jarris St. Toronto, Ont.

I Bheer Gyógyszertár College * Major St.
Toronto. Ont.

i Magyar Püszerflzlet 339 Queen St. W. Toronto

hez.
THE ELGIN CO.
412 Bond Bldg. 
TORONTO, Ont. 
P.O. BOX: 72

I CÍM változáskor előző 
címét is közölje
A KIADÓHIVATALLAL

nem felelő búzát szállítanak,
„VENDÉGSZEREPEL" A

NÉPSZÖVETSÉG

Párisi lapok jelentés© szerint a
ja közül az egyik kisgazda és Népszövetségi Tanács tagjai megál- 

A trianoni Magyarország o- jgy abban reménykednek, hogy lapodtak abban, hogy ezentúl a Tar 
lyan kicsi lett, hogy a Dunántúl a termelők érdeke Is érvényesül nAc8 e83^k ülésszakát évenként nem 
Olaszország felé, a Tiszavídék nj fQg. Oenfben, hanem Madridban, Berlinben
pedig a csehek felé oly közel Erdélyben átlagosan 780 leles Prágában, vagy valamelyik másik 
▼RB* hogy az állomások és Bu- árakon adható el a búza és a ma. í antant-állam fővárosában fogják tar* 
dapest közötti vasúti szállítási gyár gazdák remélik, hogy Vég-1 tani. A tanácsülés helyéül emlegetne 
dij önmagától elesik. re el fog következni az az idő, Ottawát, vagy Algírt la.

Tavaly márciusban 35 pengő amikor önköltségi áron termel- 
volt a búza ára éa az uj búzát hetnek. Ugyanis Erdélyi gazda- 
80 pengővel adták el előzetesen. aágj életét guzsbakötő hihetetlen 
Vagyis ezelőtt egy évvel a ma- a(jé és kiviteli politika miatt a 
gyár gazda 160 dollárral többet termények értékesítése igen ne 
kapott 10 métermázsa búzáért, héz. Rossz utak, mégrosszabb 
mint dia. Viszont Uvaly 100 dől vaauU szállítások, forgalmi és 
lárral olcsóbb volt az nj búza. ezer más adó csak arra volt jó. 
mlot B* 6: ma az a helyzet, hogy hogy a gazdálkodókat megnvuz 
az uj búza drágábban adható el, la és a szegény ember boldogu- 
mlnt az 6 búza.

A fenti áreltolód ások oka a

PÉNZÉT LEGJOBBAN, 
LEGOLCSÓBBAN, LEGGYORSABBAN 

A
THE SPIRA STATE BANK

UTALJA AT AZ ÓHAZÁBA

i»V

Postán
* 5 45
» 10.55 
$ 15.70 
$ 20.70 
9 25.75 
$ 30 80
* 40.90 
$ 51.00 
$ 61.10
* 71.20 
$ 81.30
* 91.40

SOrgónylIeg 
... 9 5 95 | 100 00
.... $ 10.95 9 150.00 
... * 16.10 * 200.00 
... * 21.10 S 300.00 
...» 26.15 ; * 400.00 

. ... $ 31.20 , 500.00 

.... * 41.30 9 600 00 

.... 9 51.40 $ 700.00 

. ... 9 51.50 9 800 00 

.... » 71.60 $ 900 00 

.... $ 91.70 ! *1000 00 

.... » 91.80

Poetin 
$ 101.60 
$ 162 25 
$ 203.00 
9 304.50 
9 406.00 
9 507.50 
9 609 00 
$ 710.60 
9 812.00 
* 913.50 
$1015.00

Nagyobb összegeknél árkedvezményt adunk.
Helyezze el megtakarított pénzét biztos helyen. Betétek után 4% kamatot fizetünk. Pénze bármikor feL 
mondás nélkül van kifizetve. Legyen bizalommal Amerika. LEGNAGYOBB MAGYAR BANKJÁHOZ. 

ÍRJON MÉG MAI LEVELEKRE AZONNAL VÁLASZOLUNK!

SOrgónylIeg 
.. $ 101.80 
..9 152.85 
.. * 203.40 

... * 304.90 

...9 406.40 

...8 507.90 

... » 609.40 

...8 710.90 

... 8 812.40 

... 8 911.90 

... 91015.40

MUNKACSY-KÉPET TALÁLTAK 
PRÁGÁBAN

9 5 00 
8 10.00
* 15 00 
8 20.00 
9 26.00 
8 30.00 
8 40.00 
8 60.00
* 60.00 
8 70.00 
8 80.00 
8 90.00

Egy Prágában élő tót festő birto­
kában Munkácsynak értékes festmé­
nyére bukkantak, amelynek elme „Bé­
késcsabai gazdacsaládA képet né­
met művészi körök igyekeznek meg­
szerezni és 25,000 márkát Ígérnek ér­
te. A cseh kormány mindenképen sse 
retné megkapart tani a világhírű ma­
gyar festő képét a prágai muzeum 
■lámára.

lását gátolja.
A csehek, ha már kénytelenek 

okatlanul nagy hideg ée az en heengedni a magyar búzát az ed 
nek következtében fellépő fagy- <yg jg érvényben levő mázsán- 
károkban keresendő. Nem ér- kénti 1 dolláros vám mellett, a
dektelen megfigyelni a kukorica 
áralakulását. A kukorica ugya­
nis már egy esztendő óta meg­
közelítette a búza árát. Míg Je­
lenleg rekord árat ért el, ameny 
nylben májusra és júliusra 29 
pengőért lehet csak kapni: ez te 
hát annyit Jelent, hogy a kuko­
rica 8 pengővel drább, mint a 
busa. Ebben leli magyarázatát 
az otthoni drágaság Is, mert a 
disznó takarmánya már többe 

as ember kenyere.
Panellakodnak la hogy a gaz­

dák nem viszik a piacra a busá­
jukat, hanem f elétetik éa a becs 
lések szerint eddig több, mint 
114 millió mázza búzát pocsékol 
tak Így el az Idén.

Magyarországon nagy tanács 
kosások folynak abban as Irány 
bán, hogy a gabona vetőmagva- ropüiöpoeta eoigáiatot. 
hat nemeettaék. Illetve, hogy a

elismerten Jő ée ki Calgary, 
próbált vetőmagot használjanak terstimát ekarjtk 
Ugyanis míg a kanadai Manito­
ba I. busát Németországban 87 
márkáért lehet eladni addig a!

HENRY SPIRA
elnök.

THE SPIRA STA TE BANK
2207 Ontario St. CLEVELAND, O.

magyar malmok rovására úgy 1- 
gyekeznek saját malomiparukat 
támogatni. Megengedték ugya­
nis a cseh malmoknak, hogy 
minden Csehországban felőrölt, 
és külföldre szállított 80 kfló- 
gram liszt ellenében 2 mázsa bu 
cát vámmentesen hozhatnak be,

EMBERSZABÁSÚ MAJOM *
DÉLAMERIKABAN

A Kanadai Magyar Újság angol leckéii len francia professzor egy dél- 
amerikai expedíció sorén a Marskari- 
bó-tó k őseiében fekvő őserdőkben 
rendkívül ériekee uj majomtipust fe­
dezett fel. Körülbelül embernagyságu 
ée Abrésata valamennyi eddig ináért 
emberazabáeu majoménál nagyobb tn 
telllgendát árul el. Csak nagynehe- 
aen átkerült egy puskalövéssel leteri- 
tenl. Fényképeket készítettek róla, a- 

melyeket a párisi akadémiának küldőt 
tek el. A felfedéséi annál érdekesebb, 

mert eddig még nem tudták, hogy Dél

21. LECKE.

Where does be 11 ve? 
.In Saskatoon.

Hol lakik ŐT Ve-r daz hl llv?
In Szeeszketun.

Heve you hls exact address? Hév Ju híz egzekt eddreazT
Hír It íz.

ami a kanadai lisztezportot Is Saskatoon bán.
Meg van a pontos elme?
Itt van.
Mike Zombor 484 Noble Street. Mike Zombor, 484 NoMe Street Májk Zombor, Fór Éti fór N6V1

Sztrlt.
What do you wizh to telegraphT vát du Ju víz tu telegref? 
Telegraph to hím that I heve Telegref hím, det áj hév errájvd 

arrlved.
I request tűm to zend me ten 

doöan.

keUemetienül érinti.
i Here it is.Repülőposta a prérin

Míg a Torontó—Buffalo ée a To­
rontó—Wlndeor közti repülöpeeta-ler 

•gea. rö­
vid Idő kérdése, a postaigazgatóság

Mit akar táviratozni? 
Távlratozza meg neki, hogy 

megérkeztem.
Kérem őt, küldjön nekem tíz 

dollárt.
Hová küldje a pnézt?

Aj rtkveezt hím tn eend ml ten 
dáJőrsz.

Where shall he eend the money Ve-r sell hl eend dl mnni tu?

már megtette a szükségéé Intézkedő
•eket. hogy, amint • körülmények
engedik. Hacsak Keleten. a

mmerikában nagyobb to?prérin le A
Mikor várhatok választ?
Kérdezősködjön felőle holnap 

reggel.
Hol tönthetném az éjkzakát? 

önnek Itt kell maradnia a —You must atsy hete cm the 
szigeten.

When can I heve an answer? Ven ken áj hév en enazőr? 
Inqube after It tomarrow mar- Inkvájr eftflr H tn-máró mőting 

ühg.
Where can I etop over nlght? Ve-r ken áj zztáp óvör nájt?

Ju maszt esté hír án dl ájlend.

Ver ken áj get Hangerien mán!

le •
indián mjedkra.

ée

i est aéea
Maad.

Hói tudnák magyar pénzt be- Where can I
money

a
n

tek. vátanl?14
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